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VAUHTIA JA 
VAARALLISIA 
TILANTEITA

Vähän yli puoleenväliin ehdittyään vuosi 2010 on jo osoittanut erikoislaatuisuutensa mo-
nin tavoin. Tuskin kukaan on välttynyt poikkeuksellisten luonnonilmiöiden vaikutuksilta. 
Ilmastonmuutoksen epäilijät vetoavat normaaliin tilastolliseen vaihteluun, mutta monet 
pitävät ilmiöitä jonkin pysyvämmän muutoksen oireina. 
   Tuhkapilvet invalidisoivat Euroopan lentoliikenteen pitkiksi jaksoiksi osoittaen järjes-
telmän haavoittuvuuden. Jokunen keikka jäi siinä sivussa tekemättä ja jotkut joutuivat 
turvautumaan suunnitelma B:hen paluumatkan järjestämiseksi. Jotta mittakaava säilyisi, 
20 miljoonaa pakistanilaista on joutunut jättämään tulvien takia kotinsa. Toki tulvat hu-
kuttivat kymmeniä Euroopassakin. Samaan aikaan jossakin pohjoisilla merillä: neljä kertaa 
Manhattanin kokoinen Pohjois-Grönlannista irronnut jäälautta kelluu hiljalleen kohti 
tuntematonta määränpäätä.
   Ennätyshelteiden jälkeen ukkosmyrskyt iskivät Suomeen kovemmin kuin miesmuistiin, 
samalla kun Venäjän metsäpalot tummensivat taivaan. Ja ikään kuin siinä ei olisi tarpeeksi, 
kaikkien aikojen superbakteeri on vaivihkaa rantautumassa myös Suomeen.
   Massafestivaalit osoittivat konkreettisesti, millaisia vaaroja liittyy siihen, että suuret ih-
misjoukot kerääntyvät pienelle alueelle. Vaarana ovat, paitsi sääilmiöt, etenkin ihmiset itse. 
Pienempi olisi turvallisempaa ja kauniimpaa, yleensä myös tapahtumien kulttuurisisällön 
kannalta. Jos tapahtumien yleisömäärät olisivat pienempiä, olisi tapahtumia ja esiintymis-
tilaisuuksia muusikoillakin todennäköisesti enemmän. Pienet ja varsinkin uudet festivaalit 
olivat kuitenkin pääsääntöisesti vaikeuksissa, kun isot tutut menestyivät.
   Kun asianmukaisesti ja turvamääräyksiä noudattaen pystytetyt festarien rakenteet eivät 
kestä sääilmiöitä, on määräyksiä todennäköisesti syytä tarkistaa. Tai ainakin säätietojen 
reaaliaikainen seuranta on säädettävä festareille pakolliseksi. Siinä palveluliiketoiminta-
mahdollisuuksia ilmatieteen alalle: ulkoilmatapahtumien täsmäsääpalvelu.
   Vauhtia ja vaarallisia tilanteita on riittänyt tähän asti. Mitähän seuraavaksi? Nyt olisi jo 
hyvien uutisten vuoro.


